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Koronka wiertnicza

Przedmiotem wynalazku jest koronka wiertni¬
cza bezobrotowa do pędzenia od dołu do góry pio¬
nowych międzypoziomowych górniczych wyrobisk
solnych o dowolnym przekroju poprzecznym.
iMiędzypokładowe wyrobiska górnicze wierci się

za pomocą skomplikowanych i kosztownych urzą¬
dzeń mechanicznych, zaopatrzonych we wprawia¬
ną w ruch obrotowy koronkę wiertniczą z ostrza¬
mi diamentowymi wycinającymi cylindryczny
słup soli.
Proponowano też zastosowanie koronki wiertni¬

czej w postaci poziomego pierścienia wykonanego
z rury i zaopatrzonego w szereg otworów skiero¬
wanych do góry. Pierścień połączony jest z prze¬
chodzącą przez otwór wiertniczy rurą doprowa¬
dzającą wodę. Woda wytryskująca przez otwory
w pierścieniu wymywa wyrobisko z wewnętrznym
rdzeniem, który następnie odpada. Koronka ta nie
znalazła jednak praktycznego zastosowania, ponie¬
waż woda ściekająca w dół po ściankach wyrobi¬
ska wymywa sól, w wyniku czego następuje ługo¬
wanie boczne i nie otrzymuje się wyrolbiska w po¬
staci szyibu o prostopadłych ścianach i o jednako¬
wym na całej długości przekroju, ale w postaci
rozszerzającego się ku dołowi nieforemnego
stożka.

Otrzymanie w pokładzie soli wyrobiska o pro¬
stopadłych ścianach i o jednakowym na całej dłu¬
gości w przekroju o dowolnym kształcie umożliwia
koronka wiertnicza według wynalazku. Składa się
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ona z dwóch poziomych części — z koronki wodnej
i z koronki powietrznej. Koronka wodna wykona¬
na jest z rury w postaci pierścienia lufb innej fi¬
gury geometrycznej, według żądanego kształtu
obwodu wyrolbiska, zaopatrzonej w szereg otwo¬
rów skierowanych do góry i połączonej z przecho¬
dzącą przez otwór wiertniczy rurą doprowadzającą
wodę oraz z koronki powietrznej w postaci takiej
samej figury umieszczonej pod koronką wodną
zaopatrzonej w szereg otworów skierowanych na
boki i połączonej z przechodzącą również przez
otwór wiertniczy rurą ze sprężonym powietrzem.
Wydmuchiwane przez otwory powietrze stanowi
barierę, nie dopuszczającą do ściekania wody po
ścianach wyrobiska.
Przedmiot wynalazku ilustruje przykładowo ry¬

sunek, na którym fig. 1 przedstawia koronkę wod¬
ną o kształcie kwadratu w widoku z góry,
fig. 2 — koronkę powietrzną w widoku z góry,
fig. 3 — koronkę wiertniczą wraz z rurami dopro¬
wadzającymi wodę i powietrze w przekroju pio¬
nowym i fig. 4 <— wyrobisko wraz z koronką
wiertniczą w przekroju pionowym.
Wodna koronka 1 o kształcie kwadratu z po¬

przeczką 2 jest wykonana z rury zaopatrzonej
w szereg skierowanych do góry otworów 3. Po
środku poprzeczki 2 jest wykonany w jej górnej
części otwór do obrzeża którego jest przyspawane
zakończenie rury 4. Powietrza koronka 5 również
wykonana z rury, o tym .samym kształcie i wielkoś-
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ci co'koronka 1, jest zaopatrzona w szereg skierowa¬
nych na boki otworów 6. Po środku poprzeczki 7
wykonany jest w jej górnej części otwór db obrze¬
ża którego jest przysparzane zakończenie rury 8.
Rura 8 jest wprowadzona w rurę 4 i przyspawa-
na do obrzeża otworu wykonanego od dołu w po¬
przeczce 2.
Sposób zastosowania koronki według wynalazku

jest następujący. Przez otwór wiertniczy 9 prowa¬
dzi się z górnego chodnika rurę 4, wewnątrz któ¬
rej znajduje się rura 8, do dolnego chodnika
i przyspawa do nich górną część 1 i dolną część 5
koronki. Wiercenie wyrobiska 19 przeprowadza się
od dołu do góry, przepuszczając przez rurę 4 wo¬
dę, a przez rurę 8 sprężone powietrze. Woda try¬
skająca przez otwory 3 wymywa w pokładzie soli
szczelinę o kształcie koronki, zostawiając po środ¬
ku przecięty na pół rdzeń 11. Sprężone powietrze
wydmuchiwane otworami 6 wytwarza wokół ścian

wyrobiska poduszkę powietrzną 12 nie dopuszcza¬
jącą do ściekania wytryskiwanej otworami 3 wo¬
dy wzdłuż ścian wyrobiska. Woda ta ścieka wzdłuż
rdzenia 11, wymywając go w postaci odwróconego

5 stożka.

Zastrzeżenie patentowe

Koronka wiertnicza znamienna tym, że składa
io się z wodnej koronki (1), wykonanej z rury w po¬

staci koła, kwadratu lub innej figury geometrycz¬
nej z poprzeczką (2), zaopatrzonej w szereg skie¬
rowanych do góry otworów (3), przy czym do
otworu w poprzeczce (2) jest przyspawana rura (4)

15 oraz z powietrznej koronki (5), takiego samego
kształtu i wielkości, z poprzeczką (7), zaopatrzonej
w szereg skierowamych na boki otworów (6), przy
czym do otworu w poprzeczce (7) jest przyspawa¬
na rura (8), prowadzona wewnątrz rury (4).
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